

がん化学療法レジメン一覧表(2021年4月)

病名	当院採用レジメン名	薬剤名	投与量	1コース期間	催吐リスク	総コース数
悪性リンパ腫(ホジキン病)	ABVd	ドキシソルピジン ブレオ エクザール ダガルバジン	25mg/m2(day1,15) 9mg/m2(day1,15) 6mg/m2(day1,15) 250mg/m2(day1,15)	28日	H	6~8
悪性リンパ腫(ホジキン病)	C-MOPP	オンコピン エンドキサン プロカルバジンCap プレドニゾン	1.4mg/m2(day1,8) 650mg/m2(day1,8) 100mg/m2(day1-14) 40mg/m2(day1-14)	28日	H	6
悪性リンパ腫(ホジキン病)	A+Avd	ドキシソルピジン エクザール ダガルバジン アドセトリス	25mg/m2(day1,15) 6mg/m2(day1,15) 375mg/m2(day1,5) 1.2mg/kg(day1,15)	28日	H	6
悪性リンパ腫(マントル細胞性リンパ腫)	R-2CdA療法	リツキシマブ ロイスタチン	375mg/m2(day1) 5mg/m2/日(day1-5)	28日	N	6
悪性リンパ腫(末梢性T細胞リンパ腫)	ジフォルタ	プラドレキサート	30mg/m2(day1,8,15,22,29,36)	42日	N	進行・再発:PDまで
悪性リンパ腫	CHOP	オンコピン ドキシソルピジン エンドキサン プレドニゾン	1.4mg/m2(day1) 50mg/m2(day1) 750mg/m2(day1) 100mg/body/日(day1-5)	21日	H	4~8
CD20陽性の悪性リンパ腫	R-CHOP	リツキシマブ オンコピン ドキシソルピジン エンドキサン プレドニゾン	375mg/m2(day1) 1.4mg/m2(day1) 50mg/m2(day1) 750mg/m2(day1) 100mg/body/日(day1-5)	21日	H	4~8
悪性リンパ腫	THP-GOP	オンコピン ビンルビン エンドキサン プレドニゾン	1.4mg/m2(day1) 50mg/m2(day1) 750mg/m2(day1) 100mg/body/日(day1-5)	21日	H	4~8
難治性悪性リンパ腫	DHAP	シスプラチン キロサイド デキサメタゾン	100mg/m2(day2) 2g/m2X2(day2) 33mg/body/日(day1-4)	21~28日	H	4~10
難治性悪性リンパ腫	DHAP(Ara-C 1g×2)高齢者用	シスプラチン キロサイド デキサメタゾン	100mg/m2(day2) 1g/m2X2(day2) 33mg/body/日(day1-4)	21~28日	H	4~10
難治性悪性リンパ腫	ESHAP	シスプラチン キロサイド ベプシド メチルプレドニゾン	25mg/m2/日 24時間(day1-4) 2g/m2(day5) 40mg/m2/日(day1-4) 500mg/body/日(day1-5)	21~28日	H	4~10
CD20陽性の悪性リンパ腫	リツキシマブ	リツキシマブ	375mg/m2(day1)	7日	N	2~8
難治性悪性リンパ腫	DeVIC	カルボプラチン ベプシド イホマイド ウロミテキサン デキサメタゾン	300mg/m2(day1) 100mg/m2/日(day1-3) 1.5g/m2/日(day1-3) 300mg/m2×3/日(day1-3) 33mg/body/日(day1-3)	21~28日	H	4
難治性悪性リンパ腫	RT-2/3 DeVIC	カルボプラチン ベプシド イホマイド ウロミテキサン デキサメタゾン	200mg/m2(day1) 67mg/m2/日(day1-3) 1g/m2/日(day1-3) 200mg/m2×3/日(day1-3) 33mg/body/日(day1-3)	21日	H	3
本態性血小板増多症、悪性リンパ腫	MCNU	サイメリン	50~90mg/m2(day1)	42~56日	M	進行・再発:PDまで
マントル細胞リンパ腫・低悪性度B細胞性非ホジキンリンパ腫	ベンダムスチン	トレアキシシン	120mg/m2/日(day1-2)	21日	M	進行・再発:PDまで
再発、難治性低悪性度悪性リンパ腫	R-ベンダムスチン	リツキシマブ トレアキシシン	375mg/m2(day1) 90mg/m2/日(day1-2)	28日	M	6
中枢神経悪性リンパ性腫	HD MTX	メトレキサート メトレキサート ホリナート(ロイコボリン)	500mg/m2/日 1時間(day1) 3000mg/m2/日 23時間(day1) 15mg/body/回 MTX終了3時間後~ X9(q3h)→X8(q6h)	14~21日	M	3~5
中枢神経悪性リンパ性腫	HD MTX-AraC	メトレキサート メトレキサート メチルプレドニン ホリナート(ロイコボリン) シタラビン	500mg/m2/日 1時間(day1) 3000mg/m2/日 23時間(day1) 125mg/bodyX2/日(day1-3) 15mg/body/回 MTX終了3時間後~ X9(q3h)→X8(q6h) 2g/m2X2/日(day2-3)	21日	H	4
再発・再燃又は治療抵抗性の低悪性度リンパ腫	2CdA 7日間持続点滴(リンパ腫)	ロイスタチン	0.09mg/kg/日 24時間(day1-7)	28日	N	8
再発・再燃又は治療抵抗性の低悪性度リンパ腫	2CdA 2時間点滴 5日間投与	ロイスタチン	0.12mg/kg/日(day1-5)	28日	N	8
悪性リンパ腫	アドセトリス	アドセトリス	1.8mg/kg(day1)	21日	L	16

がん化学療法レジメン一覧表(2021年4月)

病名	当院採用レジメン名	薬剤名	投与量	1コース期間	催吐リスク	総コース数
CD20陽性の低悪性度B細胞性非ホジキンリンパ腫	リツキシマブ+経口フルダラビン	リツキシマブ フルダラ	375mg/m <sup>2</sup> (day1) 40mg/m <sup>2</sup> /日(day1-5)	28日	N	6~8
CD20陽性の悪性リンパ腫	リツキシマブ維持療法	リツキシマブ	375mg/m <sup>2</sup> (day1)	56日	N	12
CD20陽性の再発難治性悪性度リンパ腫	リツキシマブ(ゼヴァリンによるRt標識抗体療法用)	リツキシマブ ゼヴァリンインジウム ゼヴァリンイットリウム	250mg/m <sup>2</sup> (day1・8) 130MBq(day1) 14.8MBq/kg(day8)	8日	N	1
中枢神経悪性リンパ性腫	Modified Bnn Protocol A	メトレキセート メトレキセート オンコピン イホマイド ホリナート(ロイコポリン) ウロミテキサン デキサメタゾン	500mg/m <sup>2</sup> 30分(day1) 4500mg/m <sup>2</sup> 23.5時間(day1) 2mg/body/日(day1) 800mg/m <sup>2</sup> /日(day2-5) 15mg/body/回 MTX終了3時間後~ X 9(q3h)→X 8(q6h) 160mg/m <sup>2</sup> ×3/日(day2-5) 10mg/m <sup>2</sup> /日(day2-5)	21日	H	2
中枢神経悪性リンパ性腫	Modified Bonn Protocol B	メトレキセート メトレキセート オンコピン エンドキサン ホリナート(ロイコポリン) デキサメタゾン	500mg/m <sup>2</sup> 30分(day1) 4500mg/m <sup>2</sup> 23.5時間(day1) 2mg/body(day1) 200mg/m <sup>2</sup> /日(day2-5) 15mg/body/回 MTX終了3時間後~ X9(q3h)→X 8(q6h) 10mg/m <sup>2</sup> /日(day2-5)	21日	H	2
中枢神経悪性リンパ性腫	Modified Bonn Protocol C	キロサイド フィルデシン デキサメタゾン	3g/m <sup>2</sup> /日(day1-2) 5mg/body/日(day1) 20mg/m <sup>2</sup> /日(day3-7)	21日	M	2
CD20陽性の濾胞性リンパ腫	G-CHOP【初回】	ガザイバ オンコピン ドキソルビシン エンドキサン ブレドニゾロン	1000mg/body/日(day1,8,15) 1.4mg/m <sup>2</sup> (day3) 50mg/m <sup>2</sup> (day3) 750mg/m <sup>2</sup> (day3) 100mg/body/日(day3-7)	21日	H	1
CD20陽性の濾胞性リンパ腫	G-CHOP(1日)【2サイクル目以降】	ガザイバ オンコピン ドキソルビシン エンドキサン ブレドニゾロン	1000mg/body(day1) 1.4mg/m <sup>2</sup> (day1) 50mg/m <sup>2</sup> (day1) 750mg/m <sup>2</sup> (day1) 100mg/body/日(day1-5)	21日	H	5
CD20陽性の濾胞性リンパ腫	ガザイバ【7~8サイクル目】	ガザイバ	1000mg/body(day1)	21日	N	2
CD20陽性の濾胞性リンパ腫	G-ベンダムスチン【初回】	ガザイバ トリアキシン	1000mg/body(day1,8,15) 90mg/m <sup>2</sup> (day1-2)	28日	M	1
CD20陽性の濾胞性リンパ腫	G-ベンダムスチン【2サイクル目以降】	ガザイバ トリアキシン	1000mg/body(day1) 90mg/m <sup>2</sup> /日 60分(day1-2)	28日	M	5
CD20陽性の濾胞性リンパ腫	ガザイバ維持療法	ガザイバ	1000mg/body/日(day1)	56日	N	12
多発性骨髄腫	入院 VAD	オンコピン ドキソルビシン デキサメタゾン	0.4mg/day(day1-4) 9mg/m <sup>2</sup> /日 24時間(day1-4) 33mg/day/日(day1-4,9-12,17-20)	28日	M	4
多発性骨髄腫	VMP	ベルケイド アルケラン錠 ブレドニゾロン	1.3mg/m <sup>2</sup> (day1,8,15,22) 9mg/m <sup>2</sup> /日(day1-4) 40mg/m <sup>2</sup> /日(day1-4)	35日	N	6~9
多発性骨髄腫	BD(皮下注・週2回)	ベルケイド デキサメタゾン	1.3mg/m <sup>2</sup> (day1,4,8,11) 20mg/body/日(day1,2,4,5,8,9,11,12)	21日	N	8
多発性骨髄腫	BD(皮下注・週1回)	ベルケイド デキサメタゾン	1.3mg/m <sup>2</sup> (day1,8) 20mg/body/日(day1,2,8,9)	21日	N	8
多発性骨髄腫	BD維持療法(皮下注・週1回)	ベルケイド デキサメタゾン	1.3mg/m <sup>2</sup> (day1,8,15,22) 20mg/body/日(day1,2,8,9,15,16,22,23)	35日	N	進行・再発:PDまで
多発性骨髄腫	Kd療法(週2回)【初回】	カイプロリス デキサメタゾン	20mg/m <sup>2</sup> (day1,2)→56mg/m <sup>2</sup> (day8,9,15,16) 20mg/body/日(day1,2,8,9,15,16,22,23)	28日	L	1
多発性骨髄腫	Kd療法(週2回)【2サイクル目以降】	カイプロリス デキサメタゾン	56mg/m <sup>2</sup> (day1,2,8,9,15,16) 20mg/body/日(day1,2,8,9,15,16,22,23)	28日	L	進行・再発:PDまで
多発性骨髄腫	Kd療法(週1回)【初回】	カイプロリス デキサメタゾン	20mg/m <sup>2</sup> (day1)→70mg/m <sup>2</sup> (day8,15) 40mg/body/日(day1,8,15,22)	28日	L	1
多発性骨髄腫	Kd療法(週1回)【2コース目以降】	カイプロリス デキサメタゾン	70mg/m <sup>2</sup> (day1,8,15) 40mg/body/日(day1,8,15,22:10サイクル目以降は省略可))	28日	L	進行・再発:PDまで
多発性骨髄腫	ERd療法【初回・2サイクル目】	レナリドミド デキサメタゾン エロツズマブ	25mg/body/日(day1~21) 28mg/body/日(day1,8,15,22) 10mg/kg(day1,8,15,22)	28日	L	2
多発性骨髄腫	ERd療法【3サイクル目以降】	レナリドミド デキサメタゾン エロツズマブ	25mg/body/日(day1~21) 28mg/body/日(day1,15), 40mg/body/日(day8,22) 10mg/kg(day1,15)	28日	L	進行・再発:PDまで

がん化学療法レジメン一覧表(2021年4月)

病名	当院採用レジメン名	薬剤名	投与量	1コース期間	催吐リスク	総コース数
多発性骨髄腫	DBd療法【初回～3サイクル目】	デキサメタゾン ダラツズマブ ボルテゾミブ	80mg/週(day1,2,4,5,8,9,11,12,15(適宜変更可)) 16mg/kg(day1,8,15) 1.3mg/m2(day1,4,8,11)	21日	L	3
多発性骨髄腫	DBd療法療法【2～3サイクル目】	デキサメタゾン ダラツズマブ ボルテゾミブ	80mg/週(day1,2,4,5,8,9,11,12,15(適宜変更可)) 16mg/kg(day1,8,15) 1.3mg/m2(day1,4,8,11)	21日	L	
多発性骨髄腫	DBd療法【4～8サイクル目】	デキサメタゾン ダラツズマブ ボルテゾミブ	80mg/週(day1,2,4,5,8,9,11,12(適宜変更可)) 16mg/kg(day1) 1.3mg/m2(day1,4,8,11)	21日	L	5
多発性骨髄腫	DBd療法【9サイクル目以降】	デキサメタゾン ダラツズマブ	80mg/週(day1(9サイクル目以降は省略可能)) 16mg/kg(day1)	28日	L	進行・再発:PDまで
多発性骨髄腫	DLd療法【初回～2サイクル目】	デキサメタゾン ダラツズマブ レナリドミド	40mg/週(day1,2,8,9,15,16,22,23(適宜変更可)) 16mg/kg(day1,8,15,22) 25mg/body/日(day1～21)	28日	L	2
多発性骨髄腫	DLd療法【3～6サイクル目】	デキサメタゾン ダラツズマブ レナリドミド	40mg/週(day1,2,8,15,16,22(適宜変更可)) 16mg/kg(day1,15) 25mg/body/日(day1～21)	28日	L	4
多発性骨髄腫	DLd療法療法【7サイクル目以降】	デキサメタゾン ダラツズマブ レナリドミド	40mg/週(day1,2,8,15,22(適宜変更可)) 16mg/kg(day1) 25mg/body/日(day1～21)	28日	L	進行・再発:PDまで
多発性骨髄腫	IsaPd療法【初回】	デキサメタゾン イサツキシマブ ボマリドミド	40mg/週(day1,8,15,22)(75歳以上は20mg/週に減量) 10mg/kg(day1,8,15,22) 4mg/body/日(day1～21)	28日	L	1
多発性骨髄腫	IsaPd療法【2コース目以降】	デキサメタゾン イサツキシマブ ボマリドミド	40mg/週(day1,8,15,22)(75歳以上は20mg/週に減量) 10mg/kg(day1,15) 4mg/body/日(day1～21)	28日	L	進行・再発:PDまで
慢性リンパ性白血病/小リンパ球性リンパ腫	FCR【初回】	リツキシマブ エンドキサン フルダラ	375mg/m2(day1) 250mg/m2/日(day2～4) 25mg/m2/日(day2～4)	29日	M	1
慢性リンパ性白血病/小リンパ球性リンパ腫	FCR【2コース目以降】	リツキシマブ エンドキサン フルダラ	500mg/m2(day1) 250mg/m2/日(day1～3) 25mg/m2/日(day1～3)	28日	M	5
急性骨髄性白血病(寛解導入・地固め療法)	IDR-AraC	イダマイシン キロサイド	12mg/m2/日(day1-3) 100mg/m2/日(day1～7)	7日	H	進行・再発:PDまで
白血病	VCR	オンコピン	0.02-0.05mg/kg(day1)	7日	N	進行・再発:PDまで
成人T細胞白血病リンパ腫	DCF	コホリン	4-5mg/m2(day1,8,15,22)	28日	N	2～3
急性骨髄性白血病(地固め療法)	AraC大量(JALSG AML 201 地固め療法)	キロサイド	2g/m <sup>2</sup> X2/日(day1-5)	-	M	3
急性骨髄性白血病(寛解導入)	DNR-AraC(寛解導入)	ダウノマイシン キロサイド	50mg/m2/日(day1-5) 100mg/m2/日24時間(day1-7)	-	H	進行・再発:PDまで
急性骨髄性白血病(地固め療法)	MIT-AraC(JALSG AML 201 地固め療法1コース目)	ノバントロン キロサイド	7mg/m2/日(day1-3) 200mg/m2/日24時間(day1-5)	-	M	-
急性骨髄性白血病(地固め療法)	DNR-AraC(JALSG AML 201 地固め療法2コース目)	ダウノマイシン キロサイド	50mg/m2/日(day1-3) 200mg/m2/日24時間(day1-5)	-	H	-
急性骨髄性白血病(地固め療法)	ACR-AraC(JALSG AML 201 地固め療法3コース目)	アクラシン キロサイド	20mg/m2(day1-5) 200mg/m2 24時間(day1-5)	-	L	-
急性骨髄性白血病(地固め療法)	A-tripleV(JALSG AML 201 地固め療法4コース目)	ベブシド キロサイド オンコピン フィルデシン	100mg/m2/日(day1-5) 200mg/m2/日24時間(day1-5) 0.8mg/m2(day8) 2mg/m2(day10)	-	L	-
急性リンパ性白血病	hyper-CVAD	エンドキサン オンコピン ドキシルピシン ウロミテキサン デキサメタゾン	300mg/m2X2/日(day1-3) 2mg/body(day4,11) 50mg/m2(day4) 300mg/m2X2/日(day1-3) 33mg/body/日(day1-4,11-14)	28日	H	4(HD MTX-AraCと交互)
急性リンパ性白血病	HD MTX-AraC	メトレキセート メトレキセート キロサイド ホリナート(ロイコボリン) メチルプレドニン	200mg/m2 2時間(day1) 800mg/m2 24時間(day1) 2g/m <sup>2</sup> X2/日(day2-3) 15mg/body/回 MTX終了3時間後～ X9(q3h)→X8(q6h) 125mg/bodyX2/日(day1-3)	28日	H	4(hyper-CVADと交互)
骨髄異型性症候群・高リスク	静脈注 アザシチジン	ビダーザ	75mg/m2/日(day1-7)	28日	M	進行・再発:PDまで
骨髄異型性症候群・高リスク	静脈注(5-2-2) アザシチジン	ビダーザ	75mg/m2/日(day1-5,8-9)	28日	M	進行・再発:PDまで
骨髄異型性症候群・高リスク	皮下注 アザシチジン	ビダーザ	75mg/m2/日(day1-7)	28日	M	進行・再発:PDまで
骨髄異型性症候群・高リスク	皮下注(5-2-2) アザシチジン	ビダーザ	75mg/m2/日(day1-5,8-9)	28日	M	進行・再発:PDまで
再発又は難治性のCD33陽性の急性骨髄性白血病	入院 ゲムツブマブオゾガマイシン	マイロターグ	9mg/m2(day1,15)	28日	N	1

がん化学療法レジメン一覧表(2021年4月)

病名	当院採用レジメン名	薬剤名	投与量	1コース期間	催吐リスク	総コース数
急性骨髄性白血病	入院 少量AraC+ACR	アクラシン キロサイド	14mg/m <sup>2</sup> /日 (day1-4) 20mg/m <sup>2</sup> /日 24時間 (day1-14)	28日	M	4
ヘアリー細胞性白血病	DCF	コホリン	4-5mg/m <sup>2</sup> (day1,15)	28日	N	6
ヘアリー細胞性白血病	2CdA 7日間持続点滴	ロイスタテン	0.09mg/kg/日 24時間 (day1-7)	28日	N	進行・再発:PDまで
再発または難治性のT細胞急性リンパ性白血病/リンパ腫	ネララビン	アラノンジ	1500mg/m <sup>2</sup> (day1,3,5)	21日	N	進行・再発:PDまで
急性骨髄性白血病	皮下注アザシチジン+ベネクレクスタ	ピダーザ ベネクレクスタ	75mg/m <sup>2</sup> (day1-7) 1日目100mg、2日目200mg、3日目以降400mg(day1-28)	28日	M	進行・再発:PDまで
幹細胞採取(悪性リンパ腫・多発性骨髄腫)	大量CY	エンドキサン ウロミテキサン	1500mg/m <sup>2</sup> /日 (day1-2) 600mg/m <sup>2</sup> ×3/日 (day1-2)	28日	H	2
幹細胞採取(悪性リンパ腫・多発性骨髄腫)	大量VP-16	ベプシド	500mg/m <sup>2</sup> (day1-3)	28日	H	2
幹細胞採取(多発性骨髄腫)	大量MEL	アルケラン	100mg/m <sup>2</sup> /日 (day1-2)	28日	H	2
幹細胞採取(悪性リンパ腫)	MCEC	サイメリン カルボプラチン ベプシド エンドキサン ウロミテキサン	200mg/m <sup>2</sup> (day1,6) 300mg/m <sup>2</sup> /日 (day2-5) 500mg/m <sup>2</sup> /日 (day3-5) 50mg/kg/日 (day6-7) 20mg/kg×3/日(day6-7)	28日	H	1
幹細胞採取(悪性リンパ腫)	MEAM	サイメリン ベプシド アルケラン キロサイド	300mg/m <sup>2</sup> (day1) 100mg/m <sup>2</sup> ×2/日 (day2-5) 140mg/m <sup>2</sup> (day6) 200mg/m <sup>2</sup> ×2/日 (day2-5)	28日	H	1
予防的髄注(白血病・リンパ腫)	MTX髄注	メソトレキセート ブレドニゾン	15mg/body (day1) 20mg/body (day1)	7日	L(N 髄注)	6
予防的髄注(急性リンパ性白血病)	入院 IT-MA髄注	メソトレキセート キロサイド	12mg/body (day2) 100mg/body (day8)	8日	H(N 髄注)	6~8